
 
 

ANÀLISI DE LES OFERTES AVALUABLES MITJANÇAT FÓRMULES (Sobre 3) 
 

OBJECTE: Adquisició 1000 equips informàtics i serveis associats    

EXPEDIENT: 14867991 

SOCIETAT:   FERROCARRIL METROPOLITÀ DE BARCELONA, S.A. 

Licitació convocada per procediment obert harmonitzat amb un Valor 

estimat de contracte (VEC) de 1.438.016,53 € Euros (IVA exclòs). 

 

1. Resum d’ofertes 

 

Efectuada l’obertura del sobre 3 -proposta econòmica-  el resum d’ofertes és: 

Licitador  Import (€)  

PUNT INFORMATIC I CREATIU, S.L. 995.337,63 € 

BECHTLE DIRECT, S.L.U. 1.005.705,00 € 

DATA DISER, S.A. 1.194.900,00 € 

SAYTEL SERVICIOS INFORMATICOS, S.A. 1.189.406,41 € 

ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 1.029.460,00 € 

T-SYSTEMS ITC IBERICA, S.A.U. 1.057.218,94 € 

SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. 1.199.203,55 € 

TELEFONICA SERVICIOS…, S.A.U. 1.198.267,30 € 

  
PBL sense IVA    1.198.347,11 €  

PBL amb IVA    1.450.000,00 €  

 

L’oferta de SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. està per sobre del PBL. 

2. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes 

 

S’analitza per determinat si existeix oferta anormalment baixa segons els plecs de la 

licitació i segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 
 



 
 

Aplicant el punt 4 calculem la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. 

 

Licitador  Import (€)  Desv. 

PUNT INFORMATIC I CREATIU, S.L. 995.337,63 € -9,1% 

BECHTLE DIRECT, S.L.U. 1.005.705,00 € -8,1% 

DATA DISER, S.A. 1.194.900,00 € 8,9% 

SAYTEL SERVICIOS INFORMATICOS, S.A. 1.189.406,41 € 8,4% 

ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 1.029.460,00 € -6,0% 

T-SYSTEMS ITC IBERICA, S.A.U. 1.057.218,94 € -3,5% 

TELEFONICA SERVICIOS…, S.A.U. 1.198.267,30 € 9,2% 

   
Nova mitjana d'ofertes rebudes    1.095.756,47 €  

 
PBL sense IVA    1.198.347,11 €  

 
PBL amb IVA    1.450.000,00 €  

  

Es comprova que no hi ha cap oferta anormalment baixa  

 

 

3. Detall de puntuacions  

Dins dels criteris avaluables mitjançat fórmules figuren 1 subcriteri: 

 

3.1 Preu. S’atorgarà 100 punts a l’oferta econòmica més baixa, i de forma 

proporcional a cadascuna de les altres ofertes rebudes s’assignarà una puntuació 

inferior en funció de l’excés de preu que suposin respecte de la més baixa, segons 

la següent fórmula: 

𝑃𝑢𝑛𝑡𝑠 = 100 ×
𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑚é𝑠 𝑏𝑎𝑖𝑥𝑎

𝑂𝑓𝑒𝑟𝑡𝑎 𝑝𝑟𝑒𝑠𝑒𝑛𝑡𝑎𝑑𝑎
 

 

El resultat es: 

 

Licitador  Import (€)  Punts 

PUNT INFORMATIC I CREATIU, S.L. 995.337,63 € 100,00 

BECHTLE DIRECT, S.L.U. 1.005.705,00 € 98,97 

DATA DISER, S.A. 1.194.900,00 € 83,30 

SAYTEL SERVICIOS INFORMATICOS, S.A. 1.189.406,41 € 83,68 

ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 1.029.460,00 € 96,69 

T-SYSTEMS ITC IBERICA, S.A.U. 1.057.218,94 € 94,15 

TELEFONICA SERVICIOS…, S.A.U. 1.198.267,30 € 83,06 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4. Conclusions 

 

Es proposa: 

 

NO ACCEPTAR la proposta econòmica de SERVICIOS MICROINFORMATICA, S.A. ja que 

supera l’import del PBL. 

 

ACCEPTAR les altres set propostes avaluables mitjançant fórmules i classificar-les amb la 

puntuació de l’apartat anterior. 

 

ADJUDICAR la licitació “Adquisició 1000 equips informàtics i serveis associats” a la proposta  

presentada per l’empresa PUNT INFORMATIC I CREATIU, S.L. en base a la puntuació del sobre 

3 i per un import de 995.337,63 € sense IVA. 
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